BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5055/TCHQ-GSQL
V/v: hướng dẫn phân loại hàng hóa nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2006

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần đầu tư XNK vật tư kỹ thuật Hà Nội (số 2/50 ngõ 91 Nguyễn Chí Thanh – Đống đa – Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn ngày 04/10/2006 của Công ty hỏi về việc phân loại mặt hàng xe ô tô tải hiệu HOWO, model ZZ3257M3241 (6x4), tổng trọng lượng có tải tối đa 25.000 kg, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Danh Mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 82/2003/QĐ-BTC ngày 13/6/2003; Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 39/2006/QĐ-BTC ngày 28/7/2006, theo catalog của xe do Công ty gửi kèm thì xe tải HOWO model ZZ3257M3241(6x4), tổng trọng lượng có tải tối đa 25.000kg thuộc nhóm 87.04:

- Nếu là loại xe tự đổ được thiết kế để sử dụng trên các loại đường không phải đường cao tốc thì có mã số 8704.10.21.10;

- Nếu là loại không tự đổ, loại có động cơ piston đốt trong đốt cháy bằng sức nén thì có mã số 8704.23.46.90; loại có động cơ đốt trong kiểu piston đốt cháy bằng tia lửa điện có mã số 8704.32.94.90.

Tuy nhiên, việc phân loại hàng hóa phải căn cứ thực tế hàng hóa nhập khẩu. Do đó, đề nghị Công ty liên hệ với đơn vị Hải quan nơi làm thủ tục nhập khẩu để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc